
Página: 1 / 9

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

16/2024

20/02/2024

E-mail: comprasjag@gmail.com  Site: http://jaguariaiva.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaguariaíva
CEP: 84200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/03/2024
Pregão eletrônico
9/2024 - PE
16/2024

Contratação de empresa com ATA de Registro de preço para eventual aquisição de
medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Participante: BONATTO DISTRIBUIDORA  DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
152 Fibrinolisina, composição:associada com desoxirribonuclease 50,000 TUBO 59,00 2.950,00

189 Levo + Bens. 100 mg +25 mg liberação prolongada cápsula 900,000 COMP 1,75 1.575,00

Total do Participante: 4.525,00

Participante: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

4 Aciclovir 50 mg/g 10 g tubo 500,000 TUBO 2,1015 1.050,75

5 Ácido acetil salicilico 100 mg. 70.800, COMP 0,0349 2.470,92

6 ÁCIDO FÓLICO 5 mg - 8.000,0 COMP 0,0359 287,20

34 Azitromicina 500 MG 60.000, COMP 0,6879 41.274,00

37 Benzoato de Benzila 0,25 % emulsão tópica 100 ml 100,000 FRAS 5,8499 584,99

38 Betametasona 0,5 mg + cetoconazol 20 mg + 100,000 CREM 4,2499 424,99

57 Carbonato de Litio 300mg Comprimido 19.000, COMP 0,1847 3.509,30

101 Codeína 30mg - cx com 30 comprimidos. 150,000 COMP 1,39 208,50

125 Digoxina 0,25 mg comprimido 1.800,0 COMP 0,1789 322,02

130 Dipirona sódica 333,4mg, brometo de N-butilescopolamina 6,6 100,000 FRAS 6,1399 613,99

140 Escopolamina 10 mg gotas 4.500,0 FRAS 6,1599 27.719,55

196 Lidocaina 2 % geléia 30 g 800,000 FRAS 3,8932 3.114,56

216 METOPROLOL (SUCCINATO) 50 MG 30.600, COMP 0,3699 11.318,94

273 Sais p/ Reidratação Oral, pó para solução oral, com 27,9g - Envelope 1.000,0 ENVE 0,8999 899,90

293 SULFADIAZINA DE PRATA 10 mg/g 580,000 POMA 4,4499 2.580,94

299 SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, 400MG + 80MG 5.600,0 COMP 0,1699 951,44

Total do Participante: 97.331,99

Participante: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

103 Colagenase + cloranfenicol - 30g pomada dermatológica.cada 100,000 TUBO 12,48 1.248,00

119 Didrogesterona 10mg 300,000 COMP 2,14 642,00

Sistema: Compras -  Usuário: Kaue.Brizola. Emissão: 29/07/2024, às 14:15:12. Protocolo: 996feceb-d0b5-4c21-8708-65026f74196b



Página: 2 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
304 Coliirio anestésico (cloridrato de  proximetacaína). 100,000 FRAS 8,88 888,00

310 Valproato de sódio 288 mg ( equivalente a 250 mg de ácido 14.000, COMP 0,25 3.500,00

Total do Participante: 6.278,00

Participante: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

41 Biperideno 2 mg com 10 comp 17.300, COMP 0,36 6.228,00

97 Clorpromazina (Cloridrato) 100mg Comprimido 11.600, COMP 0,2999 3.478,84

147 Fenobarbital 100 mg. 18.300, COMP 0,1399 2.560,17

228 Morfina 0,2 mg/ml 2.000,0 AMP 6,0599 12.119,80

284 Soro Glico-fisiologico 1000ml. 10.000, FRAS 7,4999 74.999,00

286 Soro Glicosado 1000ml 4.000,0 FRAS 7,6799 30.719,60

288 Soro Glicosado 250ml. 2.000,0 FRAS 4,1499 8.299,80

289 Soro Glicosado 500ml . 7.000,0 FRAS 5,2099 36.469,30

Total do Participante: 174.874,51

Participante: CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

29 Ampicilina  500 mg blister com 10 comprimidos . 1.000,0 CAPS 0,63 630,00

48 Bupivacaina 0,5 % c/v 20 ml; 2.300,0 FRAS 9,808 22.558,40

86 CLORETO DE SÓDIO, 0,9 %, SPRAY NASAL - FR30ML 480,000 FRAS 1,1131 534,29

131 Diproprionato de betametasona e fosfato dissódico de
betametasona 5mg/ml+2mg/ml1 ml

700,000 AMP 2,9595 2.071,65

135 Enema glicerinado 12% frasco de 500 ml 700,000 FRAS 8,2683 5.787,81

Total do Participante: 31.582,15

Participante: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

99 Clorpromazina 5mg/ml 5 ml 500,000 AMP 2,1298 1.064,90

143 Etilefrina 10 mg/ml. 600,000 AMP 1,7487 1.049,22

160 GENTAMICINA 20mg/ml INJ 400,000 AMP 1,55 620,00

170 Haloperidol, concentração 5 mg /ml tipo uso: solução injetável. 500,000 AMP 2,2854 1.142,70

205 Maleato de metilergometrina 0,2mg. 5.000,0 AMP 1,9899 9.949,50

232 Naloxona 0,4 mg/ml . 300,000 AMP 6,5928 1.977,84

233 Neostigmina 0.5mg/ml 100,000 AMP 1,4999 149,99

Total do Participante: 15.954,15

Participante: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

73 CETOROLACO DE TROMETAMOL 30 mg/ml 200,000 AMP 3,13 626,00

102 Colagenase - 30g pomada dermatológica 100,000 TUBO 15,3787 1.537,87

156 FLUCONAZOL 150 mg BLISTER COM  2 COMPRIMIDO 1.600,0 COMP 0,4929 788,64

158 Folinato de calcio 15 mg comprimido 2.000,0 COMP 1,68 3.360,00

162 Gentamicida,dosagem: 80 mg/ml, aplicação: solução injetável 4.000,0 AMP 1,1995 4.798,00

168 Haloperidol 5mg. 12.300, COMP 0,18 2.214,00

173 Heparina 5.000 UI/ 0,25 ml SC 1.500,0 AMP 5,34 8.010,00

195 lidocaina 2% com vasoconstritor- 500,000 FRAS 5,6709 2.835,45

197 Lidocaína 2% S/V 20ml. 1.500,0 FRAS 4,6099 6.914,85

221 Miconazol ( nitrato) 20 mg/g creme dermatológico 280,000 BISN 2,40 672,00

247 Óleo mineral uso oral; 370,000 FRAS 3,4799 1.287,56

301 SULFATO FERROSO 40MG DE FERRO II 28.800, COMP 0,0396 1.140,48

309 Tramadol 100 mg/ 2ml 10.000, AMP 1,2937 12.937,00

Total do Participante: 47.121,85

Sistema: Compras -  Usuário: Kaue.Brizola. Emissão: 29/07/2024, às 14:15:12. Protocolo: 996feceb-d0b5-4c21-8708-65026f74196b



Página: 3 / 9

Participante: COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
36 Atenolol 50 mg - Comprimidos 31.200, COMP 0,0472 1.472,64

108 DEXAMETASONA 1 % creme tópico 1.500,0 CREM 1,3924 2.088,60

110 Dexametasona 2mg/ml 1ml. 800,000 AMP 0,59 472,00

297 SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZÍNICA 5mg/g + 250 200,000 CREM 2,10 420,00

305 CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG 6.000,0 COMP 0,2375 1.425,00

Total do Participante: 5.878,24

Participante: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

12 Epinefrina  1mg/ml 1.200,0 AMP 1,28 1.536,00

89 Cloreto de Suxametônio 100mg . 1.000,0 FRAS 23,50 23.500,00

116 Diazepam 10 mg/ml 2.000,0 AMP 0,7527 1.505,40

117 Diazepam 5 mg 38.400, COMP 0,042 1.612,80

118 Diclofenaco apresentação sal sódico, dosagem 25mg/ml uso
injetavel

7.200,0 AMP 0,83 5.976,00

144 Etomidato 2mg/ml- 10 ml 300,000 AMP 10,96 3.288,00

266 Prednisona 20 mg comprimido 12.800, COMP 0,13 1.664,00

295 Sulfato de Efedrina 50mg/ml amp de 1 ml 240,000 AMP 6,11 1.466,40

Total do Participante: 40.548,60

Participante: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

26 Amoxicilina 50mg/ml , pó para suspensão oral, com 150 ml - Frasco 1.400,0 SUSP 5,40 7.560,00

42 Brometo de ipatrópio 0,25mg/ml -10ml; 300,000 FRAS 1,20 360,00

96 Cloridrato de Vancomicina 500mg Amp 200,000 AMP 4,50 900,00

105 Complexo B Inj.  (ENDOVENOSO) 4.500,0 FRAS 1,00 4.500,00

129 Dipirona sódica 2.500mg, brometo de n-butilescopolamina 20m. 15.000, AMP 1,29 19.350,00

139 Escopolamina 10 mg 81.800, COMP 0,50 40.900,00

159 Furosemida 40 mg - comprimidos 40.500, UNI 0,049 1.984,50

186 Lactulose 667 mg; Excipiente q.s.p. 1 ml. 600,000 FRAS 3,58 2.148,00

208 Metformina ( Cloridrato) 850 mg Comprimido 25.000, COMP 0,112 2.800,00

218 Metronidazol 500 mg/5 mg creme vaginal com aplicador 750,000 TUBO 5,62 4.215,00

220 Mickania Glomerata Sprengl (Guaco) , solução oral - Frasco 2.024,0 LIQUI 2,10 4.250,40

238 NISTATINA 100.000 UI/4g - CREME VAGINAL 60 g C/ APLICADOR 200,000 CREM 5,90 1.180,00

251 Ondansetrona 4mg/2ml 8.000,0 AMP 1,27 10.160,00

274 SALBUTAMOL 100CG 200 DOSE + ADAPTADOR 200,000 FRAS 13,00 2.600,00

Total do Participante: 102.907,90

Participante: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

1 Acebrofilina xpe 25 mg/5 ml c/ 100 ml. 200,000 FRAS 6,99 1.398,00

169 Haloperidol ( Decanoato) 70,52 mg/ml Solução Injetável - Ampola 480,000 AMP 5,68 2.726,40

287 Soro Glicosado 125ml 2.000,0 FRAS 3,80 7.600,00

290 Soro Manitol 250ml Fr.. 200,000 FRAS 7,20 1.440,00

292 Soro Ringer 500ml 2.000,0 FRAS 6,58 13.160,00

Total do Participante: 26.324,40

Participante: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA

22 Amiodarona 100mg; 200,000 COMP 0,37 74,00

47 Bupivacaína + glicose anidra 8% pesada 4 ml; 2.300,0 AMP 3,50 8.050,00

55 Carbonato de Cálcio + Vitamina D 1500 mg 1.980,0 COMP 0,08 158,40

Sistema: Compras -  Usuário: Kaue.Brizola. Emissão: 29/07/2024, às 14:15:12. Protocolo: 996feceb-d0b5-4c21-8708-65026f74196b



Página: 4 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
56 Carbonato de Cálcio 1250 mg 1.000,0 COMP 0,08 80,00

88 cloreto de Sódio + Cloreto de Benzalconio 9,0mg/ml+0,1mg/ml 100,000 FRAS 1,30 130,00

122 Dimeticona 40 mg. 200,000 AMP 0,08 16,00

151 Fentanila, apresentação: sal citrato, dosagem:0,05 mg/ml 2.000,0 FRAS 24,89 49.780,00

161 Gentamicina, dosagem:40 mg/ml, aplicação:solução injetável 800,000 AMP 1,10 880,00

199 Loperamida 2mg cp. 100,000 COMP 0,09 9,00

213 Metoclopramida 10 mg Comprimido 12.000, COMP 0,06 720,00

215 Metoclopramida gotas 420,000 FRAS 1,77 743,40

243 norfloxacino 400 mg 245,000 COMP 0,32 78,40

270 Propranolol 40 mg comprimido 6.800,0 COMP 0,03 204,00

302 SULFATO FERROSO 25MG/ML DE FERRO II, SOLUÇÃO ORAL-GOTAS -
FR

320,000 FRAS 0,98 313,60

Total do Participante: 61.236,80

Participante: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA

78 Ciprofloxacino 200mg   100ml iv 2.000,0 FRAS 7,34 14.680,00

291 Soro ringer 1000ml 2.500,0 FRAS 11,02 27.550,00

Total do Participante: 42.230,00

Participante: ID FARMA LTDA

77 Ciprofloxacino (Cloridrato) 500mg Comprimido 9.000,0 COMP 0,20 1.800,00

219 Metronidazol 250 mg 3.600,0 COMP 0,17 612,00

236 NISTATINA, 100.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL - FR50ML 140,000 FRAS 5,72 800,80

Total do Participante: 3.212,80

Participante: ILG COMERCIAL LTDA

11 Alendronato de sódio 70 mg. 616,000 COMP 0,3135 193,12

24 Amitriptilina 25 mg; 80.200, COMP 0,033 2.646,60

25 Amoxicilina + Clavulanato de Potássio 500mg + 125mg
Comprimido

2.800,0 COMP 1,406 3.936,80

27 Amoxicilina + Clavulanato de Potássio 50mg + 12,5mg/ml ,
suspensão oral, com 75 ml ou 100ml - Frasco

400,000 SUSP 16,2899 6.515,96

28 Amoxicilina 500 mg ; 18.300, CAPS 0,1899 3.475,17

45 Budesonida 32 mcg/dose, suspensão em spray nasal - Frasco 240,000 COMP 10,00 2.400,00

46 Budesonida 64 mcg/dose, suspensão em spray nasal - Frasco 240,000 COMP 12,3207 2.956,97

60 Carvedilol 3.125 mg 6.000,0 COMP 0,079 474,00

61 CARVEDILOL 6,25 mg 19.200, COMP 0,08 1.536,00

74 CILOSTAZOL 100 MG. 60.000, COMP 0,3599 21.594,00

79 Claritromicina 500 mg 400,000 COMP 1,7499 699,96

109 Dexametasona 4mg 8.800,0 COMP 0,1699 1.495,12

113 Dexclorfeniramina maleato, dosagem 0,4 mg/ml, apresentação
solução oral

2.150,0 FRAS 1,60 3.440,00

120 Dimenidrinato, apresentação associado com piridoxina cloridrato,
dosagem 50 mg + 10 mg

200,000 COMP 0,75 150,00

124 Dinitrato Isossorbida 5 mg sublingual Comprimido 1.000,0 COMP 0,3135 313,50

134 Doxazosina 2mg caixa com 10 comprimidos 26.200, COMP 0,07 1.834,00

141 Espironolactona 100 mg Cp. 1.000,0 COMP 0,5599 559,90

142 Espironolactona 25mg Cp. 24.480, COMP 0,1889 4.624,27

184 IVERMECTINA, 6 MG 680,000 COMP 0,24 163,20

209 Metildopa 250mg. 13.200, COMP 0,3799 5.014,68

Sistema: Compras -  Usuário: Kaue.Brizola. Emissão: 29/07/2024, às 14:15:12. Protocolo: 996feceb-d0b5-4c21-8708-65026f74196b



Página: 5 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
210 Metildopa 500mg. 300,000 COMP 1,20 360,00

230 Morfina 30 mg. 500,000 COMP 1,9685 984,25

250 Ondansetrona (Cloridrato) 4mg ou comprimido de desintegração
oral Comprimido

400,000 COMP 0,258 103,20

260 PENTOXIFILINA 400 mg 100,000 COMP 1,9174 191,74

261 Permetrina 5% 60 ml 130,000 LIQUI 3,20 416,00

264 Prednisolona 3 mg/mL 60 mL 2.100,0 FRAS 3,648 7.660,80

269 Propatilnitrato 10 mg. 200,000 COMP 0,5299 105,98

276 Saccharomyces boulardii-17 liofilizado 100mg em embalagem 2.200,0 COMP 0,5187 1.141,14

306 Timolol (Maleato) 5 mg/ml Solução oftálmica 40,000 FRAS 2,60 104,00

Total do Participante: 75.090,36

Participante: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

17 Ambroxol infantil (cloridrato) 15 mg/ 5 ml - 100 ml ou mais; 200,000 FRAS 2,3159 463,18

23 Amiodarona 50mg/ml 3ml; 200,000 AMP 2,3999 479,98

43 Bisacodil 5 mg ; 800,000 COMP 0,1103 88,24

62 carvedilol 25 mg 16.000, COMP 0,1099 1.758,40

112 Dexclorfeniramina maleato, composição associada a betametasona,
concentração

120,000 FRAS 2,8021 336,25

114 Dexclorfeniramina 2 mg 20.300, COMP 0,0429 870,87

133 Dopamina 5mg /ml -10ml 500,000 AMP 2,7699 1.384,95

146 Fenitoína 5% 600,000 AMP 1,7434 1.046,04

154 Flumazenil, dosagem 0,1 mg/ml indicação: Solução injetável 300,000 AMP 5,3099 1.592,97

163 Glibenclamida 5mg Cp. 12.300, COMP 0,0267 328,41

164 Glicose, concentração 25% indicação: solução injetável. 400,000 AMP 0,4579 183,16

165 Glicose, concentração:50%, indicação:solução injetável 1.100,0 AMP 0,49 539,00

174 Hidroclorotizida 25mg Cp. 20.000, COMP 0,0171 342,00

176 Hidrocortizona 100mg. 4.000,0 FRAS 3,2296 12.918,40

180 Ibuprofeno, dosagem:100 mg/ml, forma farmacêutica:suspensão
oral

3.100,0 FRAS 2,3499 7.284,69

200 Loratadina 10 mg Comprimido 18.400, COMP 0,0552 1.015,68

202 Losartana Potássico 50 mg blister com 20 comprimidos 50.960, COMP 0,0427 2.175,99

204 MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG. 35.700, COMP 0,0429 1.531,53

214 Metoclopramida ampola 20.000, AMP 0,5799 11.598,00

224 Midazolam 5mg/ml - 3ml 3.000,0 AMP 1,725 5.175,00

226 Mononitrato de Isossorbida 20mg Cp. 4.600,0 COMP 0,168 772,80

227 Mononitrato Isossorbida 10mg/ml injetavel  . 100,000 AMP 2,7798 277,98

229 Morfina 10 mg/ml 1.300,0 AMP 1,7599 2.287,87

248 OMEPRAZOL 20 MG 102.000 CAPS 0,0363 3.702,60

257 Penicilina despacilina 400.000UI 1.000,0 FRAS 5,8483 5.848,30

268 Prometazina 25mg/ml 1.500,0 AMP 1,9306 2.895,90

278 SINVASTATINA 20 MG. 30.500, COMP 0,0641 1.955,05

279 SINVASTATINA 40 mg 50.500, COMP 0,1175 5.933,75

294 Sulfato de Atropina Ap. 0,25 mg/ml 800,000 AMP 0,8499 679,92

311 Valproato de sódio 57,264 mg/ml ( equivalente a 50 mg/ml 120,000 FRAS 4,9999 599,99

Total do Participante: 76.066,90

Participante: INPHARMA HOSPITALAR LTDA

8 acido ascorbico 100 mg/ ml 5 ml 4.000,0 AMP 0,86 3.440,00

Sistema: Compras -  Usuário: Kaue.Brizola. Emissão: 29/07/2024, às 14:15:12. Protocolo: 996feceb-d0b5-4c21-8708-65026f74196b



Página: 6 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
51 BROMOPRIDA 5 MG/ML 10.000, AMP 1,26 12.600,00

126 Dipirona 500mg/ml amp 2 ml 30.200, AMP 0,7899 23.854,98

155 Furosemida 10mg/ml. 15.000, AMP 0,954 14.310,00

Total do Participante: 54.204,98

Participante: K M KRUPINSKI MAIS SAUDE ATACADO DE MEDICAMENTOS

64 Cefalexina suspensão 250 mg/ 5ml 60mL 250,000 FRAS 7,03 1.757,50

166 Gliconato de cálcio, dosagem:10%, apresentação:solução injetável 200,000 AMP 1,944 388,80

253 PARACETAMOL 200MG/ML 4.200,0 LIQUI 1,10 4.620,00

255 Penicilina benzatina 1.200.000UI 4.400,0 FRAS 5,4999 24.199,56

256 Penicilina benzatina 600.000UI 1.500,0 FRAS 6,449 9.673,50

Total do Participante: 40.639,36

Participante: LICI EXPRESS DISTRIBUIDORA LTDA

3 Aciclovir 200 mg 3.200,0 COMP 0,178 569,60

21 AMIODARONA (CLORIDRATO )200 mg - 2.000,0 COMP 0,327 654,00

244 CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG 18.000, CAPS 0,28 5.040,00

Total do Participante: 6.263,60

Participante: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA

76 CINARIZINA 75 MG - COMPRIMIDO 100,000 COMP 0,49 49,00

285 Soro Glico-fisiológico 500ml 6.000,0 FRAS 5,38 32.280,00

296 Sulfato de Magnésio 50% 300,000 AMP 5,98 1.794,00

Total do Participante: 34.123,00

Participante: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A

13 Água destilada 10ml; 61.000, AMP 0,23 14.030,00

14 Albumina Humana 20 % 50 mL; 300,000 FRAS 199,9999 59.999,97

54 Carbamazepina. 20mg/ml , suspensão oral, com 100 ml - Frasco 120,000 LIQUI 6,9843 838,12

107 DEXAMETASONA 0,5 mg/5ml - elixir 100 ml ou mais. 1.300,0 FRAS 2,3399 3.041,87

111 Dexametasona 4mg/ml 2,5ml. 11.200, AMP 1,1729 13.136,48

132 Dobutamina 250 mg/20 ml 600,000 AMP 5,3999 3.239,94

225 Midazolam 50 mg/ 10 mL 5.000,0 AMP 2,5499 12.749,50

242 Noradrenalina 2mg/ml-4ml 300,000 AMP 2,1575 647,25

298 SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, 40MG + 8MG/ML,
SUS

120,000 FRAS 3,3011 396,13

Total do Participante: 108.079,26

Participante: MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

9 Ácido tranexâmico 250mg/5ml; 1.500,0 AMP 4,1798 6.269,70

35 Azitromicina pó para suspensão oral 40 mg/mL (frasco de 600 mL); 3.400,0 FRAS 5,9998 20.399,32

181 IBUPROFENO 600 mg. 152.000 COMP 0,15 22.800,00

254 PARACETAMOL 500 MG 164.400 COMP 0,0679 11.162,76

Total do Participante: 60.631,78

Participante: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

63 CEFALEXINA 500 MG - BLISTER C/ 10 CAPSULAS 26.700, CAPS 0,56 14.952,00

106 Deslanósido 0,2mg. 1.000,0 AMP 2,10 2.100,00

275 sacarato de hidróxido férrico III 100 mg - 5ml EV 400,000 AMP 7,92 3.168,00

280 Soro Fisiologico 0,9% 1000ml 13.000, FRAS 6,91 89.830,00

Sistema: Compras -  Usuário: Kaue.Brizola. Emissão: 29/07/2024, às 14:15:12. Protocolo: 996feceb-d0b5-4c21-8708-65026f74196b



Página: 7 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
283 Soro Fisiologico 0,9% 500ml 11.000, FRAS 4,64 51.040,00

300 Sulfato de Terbutalina 0.5 mg/ ml 1.500,0 AMP 1,22 1.830,00

Total do Participante: 162.920,00

Participante: NOVA MEDICAMENTOS LTDA

80 Clomipramina (Cloridrato) 25mg Comprimido 8.000,0 COMP 0,86 6.880,00

153 FINASTERIDA 5 mg 16.900, COMP 0,22 3.718,00

Total do Participante: 10.598,00

Participante: OK BIOTECH COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICO HOSPITALARES LTDA.

185 Lanceta descartável para punção digital Estéril, em aço inoxidável 72.000, Lanc 0,08 5.760,00

308 Tiras reagentes para medida de glicemia 80.000, UNI 0,91 72.800,00

Total do Participante: 78.560,00

Participante: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

281 Soro fisiológico  0,9% 100ml 20.000, UNI 3,28 65.600,00

282 Soro Fisiológico 0,9% - 250ml. 12.000, FRAS 3,70 44.400,00

Total do Participante: 110.000,00

Participante: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

7 ALBENDAZOL, 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL 360,000 LIQUI 1,14 410,40

10 Adenosina 3mg/ml ; 100,000 AMP 11,00 1.100,00

16 Ambroxol adulto (cloridrato) 30 mg/ 5 ml - 100 ml ou mais; 200,000 FRAS 2,7469 549,38

19 Amicacina 500mg amp; 600,000 AMP 5,2779 3.166,74

20 Aminofilina inj.10ml. 24mg/ml; 2.000,0 AMP 3,75 7.500,00

32 Ampicilina 500mg frasco ampola; 1.000,0 FRAS 3,1249 3.124,90

33 Anlodipino ( Besilato) 5 mg 60.000, COMP 0,025 1.500,00

40 Bicarbonato de sódio 8,4% - 10ml; 240,000 AMP 0,783 187,92

49 Bupivacaina sem vaso; 200,000 AMP 4,8099 961,98

50 Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml sol. Injetavel; 700,000 AMP 0,8499 594,93

52 Cabergolina 0,5 mg 120,000 COMP 20,2899 2.434,79

58 Captopril 25mg cp; 12.120, COMP 0,025 303,00

65 Cefalotina 1 G 13.000, FRAS 4,1999 54.598,70

67 cefepima 1 gr iv 400,000 FRAS 8,4499 3.379,96

70 Ceftriaxona 1 Gr. Fr 20.000, FRAS 3,696 73.920,00

72 Cetoprofeno 100 mg uso adulto pó liófilo p/ solução injetável 15.000, FRAS 3,1528 47.292,00

85 Cloreto de potássio 19,1% - 10ml; 3.000,0 AMP 0,391 1.173,00

87 Cloreto de Sódio ( NACL) 20% Amp. 1.500,0 AMP 0,391 586,50

98 Clorpromazina (Cloridrato) 25mg Comprimido 15.900, COMP 0,28 4.452,00

100 Clorpromazina cloridrato 40 mg gotas; 30,000 FRAS 7,525 225,75

115 Diazepam 10 mg. 3.000,0 COMP 0,044 132,00

127 Dipirona 500 mg frasco 200,000 FRAS 1,1599 231,98

136 Enoxaparina 40 mg 0,4 mL seringa pré-carregada 1.500,0 SERI 13,48 20.220,00

137 Enoxaparina 20 mg 0,2 mL seringa pré-carregada 1.000,0 SERI 11,5399 11.539,90

145 Fenitoína (Sódica) 100mg Comprimido 13.600, COMP 0,0959 1.304,24

157 Fluoxetina 20mg Comprimido 98.000, CAPS 0,0759 7.438,20

167 HALOPERIDOL, 1 MG 2.000,0 COMP 0,17 340,00

172 Heparina 25.000 UI/ 5 ml. 500,000 FRAS 14,1499 7.074,95

Sistema: Compras -  Usuário: Kaue.Brizola. Emissão: 29/07/2024, às 14:15:12. Protocolo: 996feceb-d0b5-4c21-8708-65026f74196b



Página: 8 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
175 Hidralazina 20 mg injetável. 500,000 AMP 5,701 2.850,50

177 Hidrocortizona 500 mg. 7.000,0 FRAS 4,90 34.300,00

182 Isoflurano 240 ml. 20,000 FRAS 289,25 5.785,00

183 ITRACONAZOL, 100 MG 320,000 CAPS 0,784 250,88

187 LEVOMEPROMAZINA gotas 40 mg/ml - FRASCO COM 20 ml 10,000 LIQUI 11,5999 116,00

198 Lidocaína Spray 10% c/ 50 ml. 30,000 FRAS 35,84 1.075,20

203 MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG 500,000 COMP 0,031 15,50

206 Meropenem 500 mg. 100,000 FRAS 10,50 1.050,00

207 Metformina 500 mg 500,000 COMP 0,134 67,00

211 Metilprednisolona 125 mg com diluente bacteriostático 2.000,0 AMP 7,3557 14.711,40

217 Metronidazol 5% 100ml bolsa sistema fechado.. Iv 3.500,0 FRAS 4,0199 14.069,65

223 Midazolam 1mg/ml -5ml 700,000 COMP 2,0599 1.441,93

237 NISTATINA 100.000 UI + ÓXIDO DE ZINCO 200 mg - TUBO C/ 45g O 340,000 CREM 7,32 2.488,80

240 NITROFURANTOÍNA, 100 MG 4.400,0 CAPS 0,245 1.078,00

241 Nitroprusseto 50mg/2ml 300,000 AMP 19,8999 5.969,97

249 Omeprazol sódico pó liófilo i.V. 3.000,0 FRAS 6,20 18.600,00

258 Penicilina G. Potássica 5.000.000UI Fr. 300,000 FRAS 9,5999 2.879,97

265 Prednisona 5 mg comprimido 15.200, COMP 0,055 836,00

267 PROMETAZINA 25 mg 4.800,0 COMP 0,122 585,60

271 Propofol 1%  20 ml 3.000,0 FRAS 8,4499 25.349,70

277 Sevoflurano 250 ml 20,000 FRAS 357,9999 7.160,00

303 tartarato de metoprolol 5 mg e.v 200,000 AMP 15,5999 3.119,98

312 Valproato de sódio 576 mg ( equivalente a 500 mg de ácido 12.000, COMP 0,48 5.760,00

315 Vitamina K  Ap. I.M/S.C 3.500,0 AMP 1,5899 5.564,65

Total do Participante: 410.868,95

Participante: PROGRESSO MED DISTRIBUIDORA LTDA

82 CLONAZEPAM 2,5 MG/ML FRASCO 20ML 1.600,0 FRAS 2,0799 3.327,84

Total do Participante: 3.327,84

Participante: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

272 Rocuronio 10 mg/mL 5.000,0 FRAS 13,63 68.150,00

Total do Participante: 68.150,00

Participante: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

2 Acetato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona.. 500,000 AMP 6,40 3.200,00

15 Alopurinol 300 mg 5.000,0 COMP 0,23 1.150,00

30 Ampicilina 01gr. Frasco ampola; 800,000 FRAS 4,2119 3.369,52

31 Ampicilina 250mg/ 5 ml - 60 ml; 100,000 FRAS 7,87 787,00

44 BROMOPRIDA 4mg/ml - GOTAS - 20 ml. 750,000 FRAS 2,0999 1.574,92

59 Captopril 50mg Cp 3.500,0 COMP 0,0664 232,40

66 Cefazolina iv 2.000,0 FRAS 4,30 8.600,00

83 Clopidogrel 75mg comp. 800,000 COMP 0,3555 284,40

84 Cloranfenicol 1 Gr. Fr 1.000,0 FRAS 4,77 4.770,00

92 Cloridrato de isoxsuprina 10 mg/ 2ml. 600,000 AMP 16,48 9.888,00

93 Cloridrato de isoxsuprina comprimido 300,000 COMP 4,10 1.230,00

123 DIMETICONA 75 mg/ml - frasco c/ 15 ml. 700,000 FRAS 1,40 980,00

128 Dipirona 500mg 100.400 COMP 0,1169 11.736,76

Sistema: Compras -  Usuário: Kaue.Brizola. Emissão: 29/07/2024, às 14:15:12. Protocolo: 996feceb-d0b5-4c21-8708-65026f74196b



Página: 9 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
188 Levo + Bens. 100 mg+ 25 mg comprimido 4.320,0 COMP 1,21 5.227,20

190 Levo + Bens. 200 mg +50 mg Comprimido 5.200,0 COMP 2,20 11.440,00

192 LEVOTIROXINA (SÓDICA) 100 MCG 24.000, COMP 0,0941 2.258,40

193 LEVOTIROXINA (SÓDICA) 25 MCG 24.000, COMP 0,0884 2.121,60

194 LEVOTIROXINA (SÓDICA) 50 MCG 36.000, COMP 0,0899 3.236,40

201 LORATADINA 1 MG/ML - FRASCO COM 100 ml 100 ml ou mais 1.900,0 UNI 2,80 5.320,00

212 metilprednisolona 500 mg com diluente bacteriostático 1.000,0 AMP 13,00 13.000,00

222 Miconazol ( Nitrato ) 20 mg/g creme vaginal c/ 14 aplicadores c/80
g.- Bisnaga

280,000 BISN 7,4999 2.099,97

Total do Participante: 92.506,57

Participante: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

39 Besilato de cisatracúrio 2mg/ml 100,000 AMP 11,12 1.112,00

Total do Participante: 1.112,00

Participante: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

234 Nifedipina 10mg Cp. 500,000 COMP 0,25 125,00

235 NIFEDIPINO 20 MG. 1.000,0 COMP 0,24 240,00

313 VARFARINA 5mg c/ 10 comprimidos 2.900,0 COMP 0,15 435,00

Total do Participante: 800,00

Participante: ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

53 Carbamazepina 200mg Comprimido 40.000, COMP 0,16 6.400,00

191 LEVODOPA, ASSOCIADO À CARBIDOPA, 250MG + 25MG 2.400,0 COMP 0,67 1.608,00

Total do Participante: 8.008,00

Total Geral: 2.061.956,99

Manutenção da Farmácia Básica 11.001.10.301.0018.2066.3.3.90.32.00 R$ 4.259.255,26

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

29 de Julho de 2024Jaguariaíva,

Sistema: Compras -  Usuário: Kaue.Brizola. Emissão: 29/07/2024, às 14:15:12. Protocolo: 996feceb-d0b5-4c21-8708-65026f74196b


